
- 1. 11. 18 

Artikel-Nr. 3721 78008 Produzierendes Gewerbe 

*E 11 1 - m 8/78 17.10.78 

Bauhauptgewerbe im August 1978 

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Hochbi,-u Tiefbau 

Bauhaupt- darunter dartmter 
Jahr gewerbe 

Monat 1 gewerhlicher,, rwerblicher l insgesamt insgesamt 
Wohnungsbau indu:=ieller 

Gebiets- insgesamt 
Straßenbau indu~!ieller 

Gebiets-
Vierteljahr skc~?tt:-n2) skc~;'fe~: 2) 

Bau 1) Bau 1) 

1976 = 100 

Auftragseingänge 

1977 Januar 72,4 85,8 93,8 77,2 82,2 51,0 32,9 110, 0 49,5 
Februar 80, 1 84,7 94,6 89,7 53,8 72,7 59, 1 99,7 77,6 
März 133, 9 129,8 132,8 133, 7 123,4 140, 6 89,3 134, 5 97,6 
April 124,8 106,2 111,6 121, 1 85, 1 154, 5 188,8 91,0 145,6 
Mai 123,5 116, 9 122,3 131, 6 95,7 134, 0 200,5 90,3 84,1 
Juni 148,7 140,2 168,8 125,2 112 ,3 162,4 197,6 134,9 143, ß 
Juli 116,4 103,9 110,6 111, 9 88,~ 136, 3 167,6 89,8 123,6 
August 131, 7 116, 5 137,9 92,8 116 ;5 155,9 208,6 184,8 102,5 
September 151,8 145,2 149, 7 156,8 132,7 162,4 190,2 133, 1 154,0 
Oktober 148,5 148,5 116,5 236,6 106, 1 148,5 191, 7 163,5 116 ,6 
November 114, 9 116, 6 119, 5 123,9 108,9 112, 2 114, 3 96,6 121, 0 
Dezember 110, 7 112, 5 132,5 107, 1 95,7 107,7 107,7 80,0 120,4 

1978 Januar 98,5 101, 1 117 ,5 92,0 90,9 94, 3 60,3 130,8 120,2 
Februar 112, 4 121, 9 142,0 94,0 133,7 97,3 88, 1 100,9 105,9 
März 168,0 164,2 194,7 157, 1 123,4 174, 1 157,3 114 ,6 208,0 
April 156,9 160,5 178,6 152,0 150,1 151, 1 165,0 94,1 148,0 
Mai 158,4 162,5 168,8 189,8 126,8 151, 7 176, 4 111, 9 139, 9 
Juni 182,8 177 ,4 206,7 142,2 183,0 191, 3 234,4 178 ,8 158,6 
Juli 143,5 139,~ 158,7 125, 3 130, 1 149,9 169,0 99,3 142,2 
August 174 ,6 163,3 179,6 137,7 175,8 192,7 233,0 117, 0 159,2 

Auftragsbestände 

1977 1, Vj, 
2. Vj. 

92,7 88,8 66,3 148,7 108, 1 98, 1 146,5 39,0 79,2 
95,3 88,0 68,7 158,2 95,0 105,5 168,3 37, 1 79,9 

3. Vj, 95,7 86,4 63, 1 159,0 102,3 108,5 173,8 41, 7 82,2 
4. Vj. 99,0 96,8 72,4 187,4 104,7 102, 1 152,0 40,4 85,3 

1978 1, Vj, 
2, Vj • 

113, 1 111,0 82,4 212 ,3 120,8 116,o 169,7 43,5 97,6 
125, 7 124,2 89,7 240,5 138,4 127,9 199,6 43,2 102,6 

1) Bis De7.ember 1976 einschließlich landwirtschaftlicher Bau.- 2) Einschließlich Organisationen ohrie Erwerbscharakter sowie sonstige öffentliche 
Auftraggeber. 

Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 2 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen 
Totalerhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen 
die in der Tabelle 3 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Be­
triebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen). 

*) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



2. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsätze• 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber2 ) 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 

Po+iere, Meister und Facharbeiter 
(angestelltenversicherungspflichtig 
und Tarifgruppe I - III) 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte (Tarifgruppe IV - V) 

Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Insgesamt 

darunter ausländische Arbeitnehmer 

Bruttolohnsumme
3

) 

Bruttogehaltsumme 

Wohnungsbau 

Insgesamt 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

Öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug­
nissen und aus industriellen/hand­
werklichen Dienstleistungen 

Umsatz aus Handelswai,e und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 

* Ab März 1978 vorläufige Zahlen. 

, 

1977 

10 701 

20 176 

98 958 

44 132 

5 585 

179 554 

38 816 

Januar. bis August!) August' 

1 

1978 1 Ver/inderung 
in , 1977 

Anzahl der tätigen Personen 

10,612 

21 147 

96 651 

47 236 

7 036 

182 682 

39 157 

0,8 

+ 4,8 

2,3 

+ 7,0 

+ 26,0 

+ 1,7 

+ 0,9 

10 501 

20 716 

97 333 

46 716 

7 092 

182 358 

40 534 

Juli 
1 

1978 

10 279 

21 334 

98 340 

48 997 

7 091 

186 041 

40 629 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme in 1 000 DM 

2 322 514 

399 459 

2 721 973 

2 476 077 

448 591 

2 924 668 

+ 6,6 

+ 12,3 

+ 7,4 

334 709 

53 222 

387 931 

Geleistete Arbeitsstunden in 1 000 

77 397 

2 130 

34 901 

28 888 

6 013 

60 347 

15 921 

21 718 

22 708 

174 775 

75 487 

1 889 

34 209 

28 290 

5 919 

61 067 

15 796 

22 706 

22 565 

172 652 

2,5 

- 11 ,3 

2,0 

2, 1 

1 ,6 

+ 1 ,2 

0,8 

+ 4,5 

0,6 

1,2 

10 696 

289 

4 750 

3 973 

777 

9 130 

2 285 

3 598 

3 247 

24 865 

Baugewerblicher Umsatz 4 ) in 1 000 DM 

2 671 603 

68 812 

467 762 

255 816 

211 946 

2 568 375 

755 762 

860 427 

952 186 

6 776 552 

2 700 576 + 1, 1 

61 230 - 11,0 

364 572 7 ,o 
1 059 580 - 15,6 

304 992 

2 463 563 

698 138 

811 412 

954 013 

6 589 941 

+ 43,9 

4,1 

7,6 

5,7 

+ 0,2 

2,8 

383 988 

11 682 

198 477 

169 785 

28 692 

419 542 

106 502 

164 490 

148 550 

013 689 

Sonstiger Umsatz in 1 000 DM 

87 140 123 548 + 41,8 13 931 

51 241 55 560 + 8,4 8 889 

273 368 

60 264 

333 632 

7 144 

154 

3 868 

3 239 

629 

6 993 

1 733 

2 798 

2 462 

18 159 

317 580 

7 470 

201 690 

165 121 

36 569 

307 259 

82 899 

116 436 

107 924 

833 999 

17 821 

8 452 

August 

9 .935 

21 717 

99 142 

49 490 

9 166 

189 450 

41 221 

380 816 

59 643 

440 459 

11 498 

367 

4 834 

4 029 

805 

9 881 

2 422 

3 910 

3 549 

26 580 

437 212 

13 139 

196 110 

156 857 

39 253 

391 424 

97 771 

164 829 

128 824 

1 037 885 

17 558 

8 963 

V'eränderung in \ 
August 1978 
segenOber 

August I Juli 
1977 1978. 

5,4 

+ 4,8 

+ 1 ,9 

+ 5,9 

+ 29,2 

+ 3,9 

+ 1 ,7 

+ 13,8 

+ 12,1 

+ 13,5 

+ 7,5 

+ 21,0 

+ 1,8 

+ 1 ,4 

+ 3,6 

+ 8,2 

+ 6,0 

+ 8,7 

+ 9,3 

+ 6,9 

+ 13,9 

+ 12,5 

1 ,2 

7,6 

+ 36,8 

6,7 

8,2 

+ 0,2 

- 13,3 

+ 2,4 

+ 26,0 

+ 0,8 

3,3 

+ 1,8 

+ 0,8 

+ 1,0 

+ 29,3 

+ 1 ,8 

+ 1 ,5 

+ 39,3 

1,0 

+ 32,0 

+ 60,9 

+ 138,3 

+ 25,0 

+ 24,4 

+ 28,0 

+ 41,3 

+ 39,8 

+ 39,7 

+ 44,2 

+ 46,4 

+ 37, 7 

+ 75,9 

2,8 

5>,0 

+ 7,3 

+ 27,4 

+ 17,9 

+ 41,6 

+ 19,4 

+ 24,4 

1,5 

+ 6,0 

1) Anzahl der tät;igen Personen im Monatsdurchschnitt.- 2) Ab Januar 1977 einschließlich unbezahlt mithelfende Familienangehörige.- 3) Einschließ­
'lich der Gehälter fllr Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis.- 4) Ohne Umsatz-(Mehrwert-) steuer. Diese Umsätze sin4 den hier ausgewiesenen 
Merkmalen ni.cht direkt zurechenbar, da sie als steuerlich abgerechnete Umsätze nicht periodengerecht sein müssen. 

Anmerkung: Abweichungen in den Surmnen erklären sich durch Runden der Zahlen. 



3. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltsumme und Gesamtumsatz 

von Januar-bis August 1978 

BE- TAETIGE GELEISTETE ARßEJTSSTUNDEN llRUTTO-
TRIEB~) PERSDNENl) LOHN- UND 

KREIS INS- DARUNTER -GEHALTS-
GESAMT SUMME 

REG.-BEZIRK WOHNUNGS- GEWERBL. DEFFENTL. 
BAU UNO UNO 

LAND !ND. BAU VERKEHRS-
BAU 

ANZAHL 1000 

2 3 4 5 6 1 

STUTTGART 148 12 983 11 947 2 128 4 643 5 140 258 522 

BOEBLINGEN 57 2 981 2 915 920 743 239 52 928 

ESSLINGEN 89 4 312 4 340 2 016 513 1 803 79 738 

GOEPPINGEN 40 2 946 2 849 862 594 1 392 51 035 

LUDWIGSBURG 93 4 481 4 425 l 685 911 l 826 80 689 

REHS-MURR-KREIS 66 3 950 3 840 1 681 550 1 593 68 600 

HEILBRONN.STADT 37 2 344 2 215 486 675 038 40 460 

HEIL BRONN ,LAND 36 1 664 1 712 629 112 969 27 427 

HOHENLOHEKREIS 16 958 838 235 139 435 15 062 

SCHWAEBISCH HALL 35 2 265 2 270 612 180 l 452 38 466 

HAIN-TAUBER-KREIS 31 2 218 2 199 660 430 l 043 38 907 

HEi DEN HE IM 35 2 002 l 854 572 423 837 31 912 

OSJALBKREIS 59 3 272 3 116 899 499 1 689 52 262 

REGIERUNGSBEZIRK STUTTGART 739 46 374 44 520 13 386 10 412 20 456 836 009 

BAOEN-BAOEN 22 115 l 119 320 321 478 19 719 

KARLSRUHE.SJADT 88 5 010 4 728 761 l 725 2 242 91 496 

KARLSRUHE.LAND 72 3 856 3 792 l 163 1 251 1 373 66 928 

RASTArT 59 3 884 3 683 947 490 2 241 69 '192 

HEIDELBERG 25 l 667 1 528 277 367 884 29 002 

MANNHEIM 75 6 378 5 441 795 2 639 2 002 130 394 

NECKAR-OOENWALD-KREJS 37 2 631 2 548 496 312 l 716 41 400 

RHEIN-NECKAR-KREIS 89 5 379 5 316 300 l 337 2 648 91 112 

PFORZHEIM 24 2 008 837 386 780 668 33 '284 

CALW 25 184 125 445 146 534 21 046 

ENZKRE IS 19 639 l 616 924 141 545 31 250 

FREUDENSTADT 23 876 805 399 125 280 13 293 

REGIERUNGSBEZIRK KARLSRUHE 557 35 626 33 538 8 214 9 635 15 611 644 115 

1) Im Durchschnitt. 

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

3 

GESAMT­
UMSA 1 l 

1000 OH 

8 

591 706 

102 408 

173 237 

102 992 

210 949 

157 577 

83 567 

78 404 

36 828 

88 494 

66 366 

65 943 

129 692 

1 888 164 

43 891 

223 377 

155 739 

128 948 

58 931 

229 496 

74 845 

237 970 

96 459 

47 688 

81 763 

19 082 

1 398 188 



Noch: 3. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltsurnme und Gesamtumsatz 

von Januar bis August 1978 

KREIS 

REG.-BEZIRK 

LAND 

BE- TAETI GE 
TRlEBEll PERSCNENll 

ANZAHL 

2 

GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN 

INS- DARUNTER 
GESAMT 

WOHNUNGS- GEWERBL. 
BAU UNO 

INO. BAU 

1000 

3 4. 5 ·----------------------------------------------------

FREIBURG IM BREISGAU 54 2 906 2 770 696 l 074 

BREIS GAU-HOCHSCHWARZ WALD 43 2 462 2 173 735 413 

EMMENDINGEN 35 l 439 461 604 83 

ORTENAUKREIS 93 5 810 5 711 l 651 114 

ROTTWEIL 29 l 397 328 390 170 

SCHWARZWALD-SAAR-KREIS 45 2 811 2 557 838 507 

TUTTLINGEN 22 l 321 l 306 181 203 

KONSTANZ 47 748 l 695 595 436 

LOERRACH 51 2 259 2 151 791 475 

WAL OS HUT 't4 853 l 833 453 357 

REGIERUNGSBEZIRK FREIBURG 463 24 004 22 984 6 935 4 832 

REUTLINGEN 60 3 659 3 706 l 570 533 

TUE BINGEN 35 1 447 1 441 683 247 

Z Oll ERNAL BK RE 1 S 46 .2 263 2 317 679 506 

ULM 44 2 959 2 609 513 717 

ALB-DONAU-KREIS 35 1 594 422 581 210 

BIBERACH 4't 2 479 2 212 590 328 

BODENSEEKREIS 37 2 146 2 024 504 473 

RAVENSBURG 55 2 l't5 990 800 320 

S 1 GHAR INGEN 31 l 715 l 598 't30 260 

REGIERUNGSBEZIRK TÜBINGEN 387 20 406 19 319 6 349 3 594 

OEFFENJL • 
UNO 

VERKEHRS­
BAU 

6 

999 

995 

763 

2 924 

764 

l 19'\ 

914 

664 

869 

l 013 

11 100 

l 594 

506 

130 

1 318 

195 

-~1 242 

l 032 

787 

899 

9 163 

BRUTTO­
LOHN- UND 
-GEHALTS­

SUMME 

7 

49 612 

42 262 

24 036 

108 685 

23 287 

46 473 

22 654 

28 178 

36 149 

30 295 

411 631 

65 301 

24 234 

37 156 

48 620 

25 301 

38 372 

37 570 

31 947 

,28 542 

337 042 

GESAMT­
UMSATZ 

1000 OH 

8 

138 345 

123 796 

54 't47 

2't5 390 

45 356 

80 Oll 

43 753 

47 410 

70 216 

70 456 

919 180 

172 900 

5't 788 

82 489 

106 921 

37 375 

92 822 

77 2't7 

63 5't7 

89 071 

777 160 

LAND BADEN - WÜRTTEMBERG 2 146 126 409 120 361 34 883 28 473 56 330 2 228 798 4 982 693 

1) Im Durchschnitt. 

Abweichungen in den summen erkUren sich durch Runden der Zahlen. 




