STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 78008

Produzierendes Gewerbe

*E II 1 - m 8/78

17,10,78

Bauhauptgewerbe im August 1978

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

Jahr Monat Vierteljahr		1	<u> </u>	н	ochbau		Tiefbau						
		Bauhaupt-		1	darunter			darunter					
		gewerbe insgesamt	insgesamt	Wohnungsbau	gewerhlicher und industrieller Bau 1)	und Gebiets- körper-2)		Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau 1)	Gebiets- kõrper- schaften			
		1976 = 100											
					Auftragseing	änge				•			
1977	Januar	72,4	85,8	93,8	77,2	82,2	51,0	32,9	110,0	49,5			
	Februar	80,1	84,7	94,6	89,7	53,8	72,7	59,1	99,7	77,6			
	März	133,9	129,8	132,8	133,7	123,4	140,6	89,3	134,5	97,6			
	April	124,8	106,2	111,6	121,1	85,1	154,5	188,8	91,0	145,6			
	Mai	123,5	116,9	122,3	131,6	95,7	134,0	200,5	90,3	84,			
	Juni	148,7	140,2	168,8	125,2	112,3	162,4	197,6	134,9	143,8			
	Juli	116,4	103,9	110,6	111,9	88,5	136,3	167,6	89,8	123,			
	August	131,7	116,5	137,9	92,8	116;5		208,6	184,8	102,			
	September	151,8	145,2	149,7	156.8	132,7	162,4	190,2	133,1	154,			
	Oktober November	148,5	148,5	116,5	236,6	106,1	148,5	191,7	163,5	116,			
	Dezember	114,9	116,6 112,5	119,5 132,5	123,9 107,1	108,9 95,7	112,2 107,7	114,3 107,7	96,6 80,0	121,0 120,4			
1070	Januar	1 98,5	101,1	117,5	92.0	90,9	94.3	60,3	130.8	120,3			
19/6	Februar	112,4	121,9	142,0	94,0	133,7	97,3	88,1	100,9	105,2			
	März	168,0	164,2	194,7	157,1	123,4	174,1	157,3	114,6	208,0			
	April	156,9	160,5	178,6	152,0	150,1	151,1	165,0	94,1	148,			
	Mai	158,4	162,5	168,8	189,8	126,8	151,7	176,4	111,9	139,			
	Juni	182,8	177,4	206,7	142,2	183,0	191,3	234,4	178,8	158,			
14. 4	Juli	143,5	139,5	158,7	125,3	130,1	149,9	169,0	99,3	142,2			
	August	174,6	163,3	179,6	137,7	. 175,8	192,7	233,0		159,2			
	,	,,	,	. ,	·		,						
				,	Auftragsbest	ände							
1077	4 17-	1 00 7	00 0		-		98,1	146 5	39,0	79,2			
1977	1. Vj.	92,7	88,8	66,3	148,7	108,1	105,5	146,5 168,3	39,0 37,1	79,2			
	2. Vj.	95,3 95,7	88,0 86,4	68,7 63,1	158,2 159,0	95,0 102,3	105,5	173,8	41,7	82,2			
	3. Vj. 4. Vj.	99,0	96,4 96,8	72,4	187,4	104,7	100,5	152,0	40,4	85,3			
	-	1	•					•		-			
978	1. Vj.	113,1	111,0	82,4	212,3	120,8	116,0	169,7	43,5	97,0			
	2. Vj.	125,7	124,2	89,7	240,5	138,4	127,9	199,6	43,2	102,6			

¹⁾ Bis Dezember 1976 einschließlich landwirtschaftlicher Bau.- 2) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie sonstige öffentliche Auftraggeber.

Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 2 enthaltenen – mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten – Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 3 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

^{*)} Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht.

Merkmal	/ Jai	nuar bis Aug	т -	August	Juli	August	Veränderu August	1978
	1977	1978	Veränderung in %	1977	19	78	gegend August 1977	Juli 1978
								-
	Ar	nzahl der i	tätigen Pers	onen				
nhaber und Mitinhaber ²⁾	10 701	10, 612	- 0,8	10 501	10 279	9 935	- 5,4	- 3,
aufmännische und technische ngestellte und Auszubildende	20 176	21 147	+ 4,8	20 716	21 334	21 717	+ 4,8	+ 1,
oliere, Meister und Facharbeiter angestelltenversicherungspflichtig nd Tarifgruppe I - III)	98 958	96 651	- 2,3	97 333	98 340	99 142	+ 1,9	+ 0,
achwerker, Werker und sonstige eschäftigte (Tarifgruppe IV - V)	44 132	47 236	+ 7,0	46 716	48 997	49 490	+ 5,9	+ 1,
ewerbliche Auszubildende, Umschüler, nlernlinge und Praktikanten	5 585	7 036	+ 26,0	7 092	7 091	9 166	+ 29,2	+ 29,
nsgesamt	179 554	182 682	+ 1,7	182 358	186 041	189 450	+ 3,9	+ 1,
darunter ausländische Arbeitnehmer	38 816	39 157	+ 0,9	40 534	40 629	41 221	+ 1,7	+ 1,
	Bruttoloh	n- und Bri	uttogehaltsu	mme in 1 00	OO DM			
3)	1 2 322 514	2 476 077	+ 6,6	334 709	273 368	380 816	+ 13,8	+ 39,
ruttogehaltsumme	399 459	448 591	+ 12,3	53 222	60 264	59 643	+ 12,1	- 1,
Insgesamt	2 721 973	2 924 668	+ 7,4	387 931	333 632	440 459	+ 13,5	+ 32,
•	Geleis	stete Arbei	itsstunden in	n 1-000				
hnungsbau	77 397	75 48 7	- 2,5	10 696	7 144	11 498	+ 7,5	+ 60
andwirtschaftlicher Bau	2 130	1 889	- 11,3	289	154	367	+ 27,0	+ 138
werblicher und industrieller Bau	34 901	34 209	- 2,0	4 750	3 868	4 834	+ 1,8	+ 25
davon Hochbau	28 888 6 013	28 290 5 919	- 2,1 - 1.6	3 973 777	3 239 629	4 029	+ 1,4	+ 24
Tiefbau fentlicher und Verkehrsbau	60 347	61 067	- 1,6 + 1,2	9 130	6 993	805 9 881	+ 3,6 + 8,2	+ 28 + 41
davon Hochbau	15 921	15 796	- 0,8	2 285	1 733	2 422	+ 6,0	+ 39
	21 718		-	3 598	2 798		-	
Straßenbau	21 718	22 706	•			3 910	+ 8,7	+ 39
Sonstiger Tiefbau		22 565	- 0,6	3 247	2 462	3 549	+ 9,3	+ 44
Insgesamt	174 775	172 652	- 1,2	24 865	18 159	26 580	+ 6,9	+ 46
	Baugewe	erblicher (Jmsatz ⁴⁾ in	1 000 DM				
ohnungsbau	2 671 603	2 700 576	+ 1,1	383 988	317 580	437 212	+ 13,9	+ 37
ndwirtschaftlicher Bau	68 812	61 230	- 11,0	11 682	7 470	13 139	+ 12,5	+ 75
werblicher und industrieller Bau	1 467 762	1 364 572	- 7,0	198 477	201 690	196 110	- 1,2	- 2
davon Hochbau	1 255 816	1 059 580	- 15,6	169 785	165 121	156 857	- 7,6	- 5
Tiefbau	211 946	304 992	+ 43,9	28 692	36 569	39 253	+ 36,8	+ 7
fentlicher und Verkehrsbau	2 568 375	2 463 563	- 4,1	419 542	307 259	391 424	- 6,7	+ 27
davon Hochbau	755 762	698 138	- 7,6	106 502	82 899	97 771	- 8,2	+ 17
Straßenbau	860 427	811 412	- 5,7	164 490	116 436	164 829	+ 0,2	+ 41
Sonstiger Tiefbau	952 186	954 013	+ 0,2	148 550	107 924	128 824	- 13,3	+ 19
Insgesamt	6 776 552	6 589 941	- 2,8	1 013 689	833 999	1 037 885	+ 2,4	+ 24
	Sons	stiger Umsa	atz in 1 000	DM				
nsatz aus sonstigen eigenen Erzeug- issen und aus industriellen/hand-							•	
erklichen Dienstleistungen msatz aus Handelsware und aus	87 140	123 548	+ 41,8	13 931	17 821	17 558	+ 26,0	- 1,
modes and manacibuate and add								

^{*} Ab Mārz 1978 vorlāufige Zahlen.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

¹⁾ Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt.- 2) Ab Januar 1977 einschließlich unbezahlt mithelfende Familienangehörige.- 3) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis.- 4) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Diese Umsätze sind den hier ausgewiesenen Merkmalen nicht direkt zurechenbar, da sie als steuerlich abgerechnete Umsätze nicht periodengerecht sein müssen.

3. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltsumme und Gesamtumsatz von Januar bis August 1978

KREIS	BE- 1) TAETIGE 1) TRIEBE ¹⁾ PERSONEN 1)		INS-	LEISTETE AR	DARUNTER	EN	BRUTTO- LOHN- UND -GEHALTS-	GESAMT- UMSATZ	
REGBEZIRK			GESAMT	WOHNUNGS-	GEWERBL.	OEFFENTL.	SUMME		
LAND				BAU	UND IND. BAU	UND VERKEHRS- BAU			
	AN	ZAHL		10	000			1000 DM	
	1	2	3	4	5	6	7	. 8	
STUTTGART	148	12 983	11 947	2 128	4 643	5 140	258 522	591 706	
BOEBL INGEN	57	2 981	2 915	920	743	1 239	52 9 28	102 408	
ESSL INGEN	89	4 312	4 340	2 016	513	1 803	79 738	173 237	
GDEPP INGEN	40	2 946	2 849	862	594	1 392	51 035	102 992	
LUDWIGSBURG	93	4 481	4 425	1 685	911	1 826	80 689	210 949	
REMS-MURR-KREIS	66	3 950	3 840	1 681	550	1 593	68 600	157 577	
HEILBRONN.STADT	37	2 344	2 215	486	675	1 038	40 460	83 567	
HEIL BRONN , LAND	36	1 664	1 712	629	112	969	27 427	78 404	
HOHENLOHEKREIS	16	958	838	235	139	435	15 062	36 828	
SCHWAEBISCH HALL	35	2 265	2 270	612	180	1 452	38 466	88 494	
MAIN-TAUBER-KREIS	31	2 218	2 199	660	430	1 043	38 907	66 366	
HEI DENHE IN	35	2 002	1 854	572	423	837	31 912	65 943	
DSTALBKREIS	59	3 272	3 116	899	499	1 689	52 262	129 692	
REGIERUNGSBEZIRK STUTTGART	739	46 374	44 520	13 386	10 412	20 456	836 009	1 888 164	
							* . t		
BADEN-BADEN	22	1 115	1 119	320	321	478	19 719	43 891	
KARL SRUHE, STADT	88	5 010	4 728	761	1 725	2 242	91 496	223 377	
KARL SRUHE + LAND	72	3 856	3 792	1 163	1 251	1 373	66 928	155 739	
RASTATT	59	3 884	3 683	947	490	2 241	69 192	128 948	
HE IDEL BER G	25	1 667	1 528	277	367	884	29 002	58 931	
MANNHEIM	. 75	6 378	5 441	795	2 639	2 002	130 394	229 496	
NECKAR-ODENWALD-KREIS	37	2 631	2 548	496	312	1 716	41 400	74 845	
RHEIN-NECKAR-KREIS	89	5 379	5 316	1 300	1 337	2 648	97 112	237 970	
PFORZHEIM	24	2 008	1 837	386	780	668	33 284	96 459	
CALW	25	1 184	1 125	445	146	534	21 046	47 688	
ENZKR E I S	19	1 639	1 616	924	141	545	31 250	81 763	
FREUDENSTADT	23	876	805	399	125	280	13 293	19 082	
REGIERUNGSBEZIRK KARLSRUHE	557	35 626	33 538	8 214	9 635	15 611	644 115	1 398 188	

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

Im Durchschnitt.

Noch: 3. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltsumme und Gesamtumsatz von Januar bis August 1978

	BE- TAETIGE TRIEBE ¹⁾ PERSCNEN ¹⁾				GE	LEISTETE A	BRUTTO- LOHN- UND	GE SAMT- UMSATZ			
KREIS	ANZAHL			INS— GES AMT		DARUNTER				-GEHALTS- SUMME	
REGBEZIRK						WIDHNUNGS- Bau	GEWERBL. UND	OEFFENTL.	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		
L AND							IND. BAU	VERKEHRS- BAU			
						1000				1000	
	1	2		3		4.	5	6	7	8	
FREIBURG IM BREISGAU	54	•	906		770	696	1 074	999	49 612	138	
		_	-								
BREISGAU-HOCHSCHWARZWALD	43		462		173	735	413	995	42 262	123	
EMMENDINGEN	35		439		461	604	83	763	24 036	54	
ORTENAUKREIS	93		810		711	1 651	1 114	2 924	108 685	245	
ROTTWEIL	29		397		328	390	170 507	764	23 287 46 473	80	
SCHWARZWALD-BAAR-KREIS TUTTLINGEN	45 22		811		557 306	838	203	1 194 914	22 654	43	
KONSTANZ	47		321 748		695	595	436	664	28 178	47	
LOERRACH	51		259		151	791	475	869	36 149	70	
WAL DSHUT	44		853		833	453	357	1 013	30 295	70	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·											
REGIERUNGSBEZIRK FREIBURG	463	24		22	984	6 935	4 832	11 100	411 631	919	
						·. •		•			
REUTL INGEN	60	3	659	3	706	1 570	533	1 594	65 301	172	
TUEBINGEN	35	1	447	1	441	683	247	506	24 234	54	
ZOLL ERNAL BK RE I S	46	. 2	263	2	317	679	506	1 130	37 156	82	
ULM .	44	2	959	2	609	513	717	1 378	48 620	106	
ALB-DONAU-KREIS	35	1	594	1	422	581	210	5,95	25 301	37	
BIBERACH	44	2	479	2	212	590	328	1 242	38 372	92	
BODENSEEKREIS	37	2	146	2	024	504	473	1 032	37 570	77	
RAVENSBURG	55	2	145	1	990	800	320	787	31 947	63	
S I GMAR INGEN	31	. 1	715	1	598	430	260	899	28 542	89	
REGIERUNGSBEZIRK TÜBINGEN	387	20	406	19	319	6 349	3 594	9 163	337 042	777	

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

¹⁾ Im Durchschnitt.